1

证券代码：603033         证券简称：三维股份         公告编号：2024-056

三维控股集团股份有限公司

关于调整 2023年年度利润分配现金分红总额的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 现金分红总额调整：三维控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）2023

年年度利润分配方案现金分红总额由 51,590,261.70 元（含税）调整为

51,467,097.70元（含税）。每股派发现金红利 0.05元（含税）维持不变。

● 本次调整原因：因部分股权激励限制性股票回购注销导致公总股本发生

变动，公司注销股份 641,680 股，公司总股本由 1,031,805,234 股变更为

1,031,163,554股；公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计

回购公司股份 1,821,600 股，上述股份不参与本次利润分配。因此公司实际参与

分红的股份总数为 1,029,341,954股。公司按照维持每股分配比例不变的原则，

对 2023 年年度利润分配现金分红总额进行相应调整。

一、调整前利润分配方案

2024 年 5 月 22 日，公司召开 2023 年年度股东大会，会议审议通过《关于

公司 2023 年度利润分配方案的议案》，本次利润分配方案为：

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2023 年度实现归属于上

市公司股东的净利润为 147,852,708.95 元，其中母公司实现净利润为

132,402,208.17元，截至 2023年 12月 31日，公司母公司报表中期末未分配利

润为人民币 1,455,871,895.32 元。经公司第五届董事会第八次会议决议，公司

2023 年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配利润，本次利

润分配方案如下：

 2

拟以截至 2023 年 12月 31日，公司总股本 1,031,805,234股为基数,向全体

股东每股派发现金红利 0.05 元（含税），以此计算合计拟派发现金红利

51,590,261.7 元（含税），占 2023 年度归属于上市公司股东的净利润人民币

147,852,708.95元的 34.89%。2023年度公司不进行资本公积转增股本，不送红

股。

如在利润分配方案披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，因可转债转

股/回购股份/股权激励授予股份回购注销/重大资产重组股份回购注销等致使公

司总股本发生变动的，公司拟维持每股分配比例不变的原则，相应调整现金分配

总额，并将另行公告具体调整情况。具体内容详见公司分别于 2024 年 4 月 30

日、2024年 5月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《三维

控股集团股份有限公司关于 2023 年度利润分配方案的公告》（公告编号：

2024-020）和《三维控股集团股份有限公司 2023年年度股东大会决议公告》（公

告编号：2024-044）。

二、调整后利润分配方案

2024 年 5月 14 日，公司披露了《关于部分股权激励限制性股票回购注销实

施公告》（公告编号：2024-041），公司注销股份 641,680股。根据中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司于 2024 年 5 月 16 日出具的《证券变更登记证

明》，公司总股本由 1,031,805,234股变更为 1,031,163,554股。

2024 年 5月 7 日，公司通过集中竞价交易方式首次回购公司股份 1,821,600

股，详见公司 2024 年 5 月 9 日披露的《关于以集中竞价交易方式首次回购公司

股份的公告》（公告编号：2024-040）。截至本公告披露日，公司回购专用证券

账户中股份数量为 1,821,600股。根据《上市公司股份回购规则》、《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》和《公司章程》的有关规定，

公司回购的股份不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股

和可转换公司债券等权利，不得质押和出借。

鉴于上述情况致使公司参与 2023 年度利润分配的股本基数发生变化，根据

公司 2023 年年度股东大会审议通过的 2023 年度利润分配方案，公司按照“如在

利润分配方案披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，因回购股份、股权激

 3

励授予股份回购注销，致使公司总股本发生变动的，公司拟维持每股分配比例不

变的原则，相应调整现金分配总额”的原则，以实施权益分派股权登记日登记的

总股本扣除公司回购专用证券账户股份数后的股本为基数，向全体股东每股派发

现金红利 0.05 元（含税）。截至本公告披露日，公司总股本为 1,031,163,554

股，扣减回购专用证券账户中的 1,821,600 股，实际参与分红的股份总数为

1,029,341,954股，以此计算合计拟派发现金红利 51,467,097.70元（含税）。

2023 年度公司拟派发现金红利占 2023 年度归属于上市公司股东净利润的

34.81%。具体以权益分派实施结果为准。

特此公告。

三维控股集团股份有限公司

董事会

                                              二〇二四年七月十三日

	三维控股集团股份有限公司
	关于调整2023年年度利润分配现金分红总额的公告